
Zápis č. 3/2021 Stránka 1 

 

Z Á P I S    č. 3/2021 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 24. 06. 2021 v 18:00 hodin 

 
Přítomni:  Alena Smolíková, Věra Pokorná, Bohuslava Štumrová, Bc. Vlastimil Halbich, Ing. arch. 

Veronika Švadlenková, Renata Beňková 
  + hosté dle prezenční listiny       

Starostka obce v 18:10 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 
(16.06.2021) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva 
obce a hosty. Následně konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů  a zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné. 

Program jednání:    

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 
2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 
3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 
4. Oprava skladu a zázemí v areálu sportovního hřiště – schválení SOD 
5. Kontrolní prohlídka bezdrátového rozhlasu ROR-2 
6. Technicko-ekonomická studie – posouzení kanalizační sítě – předání podkladů 
7. Pronájem kabin TJ Sokol Rohoznice, z. s. 
8. Žádost o mimořádnou dotaci TJ Sokol Rohoznice, z. s. na rok 2021 
9. Rozpočtové opatření č. 2/2021 
10. Informace místostarostky obce k záležitostem v její kompetenci 
11. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 
12. Různé 
13. Diskuze 
14. Závěr 

 

ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi  Bc. Vlastimil 
Halbich a  Ing. arch. Veronika Švadlenková. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Vlastimila Halbicha a  Ing. arch. Veroniku 
Švadlenkovou. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 



Zápis č. 3/2021 Stránka 2 

 

ad 3) 
Starostka obce zrekapitulovala plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce č. 2/2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 2/2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 4) 
Zastupitelstvo obce projednalo uzavření „Smlouvy o dílo“ mezi objednatelem Obcí Rohoznice           
a dodavatelem firmou Ivan Kopyn, Čepí 43. Předmětem smlouvy o dílo je realizace stavby „Oprava 
skladu a úprava zázemí v areálu sportovního hřiště“ na pozemku p. č. st. 85/2 v KÚ Rohoznice, kraj 
Pardubický, dle cenové nabídky ze dne 07. 06. 2021.  
Termín zahájení stavby od 1.7.2021 a termín ukončení a předání stavby do 31.10.2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Rohoznice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava skladu a 
úprava zázemí v areálu sportovního hřiště s firmou Ivan Kopyn, Čepí 43, 533 32 Čepí za cenu dle 
cenové nabídky ze dne 7. 6. 2021, a sice 278 509,20 Kč včetně DPH. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 
Zastupitelstvo obce projednalo nabídku  firmy Zdeněk Pixa, ELEKTRO opravy a instalace,                 
na provedení kontrolní prohlídky bezdrátového rozhlasu ROR-2 v obci Rohoznice včetně výměny 
zálohového akumulátoru, vyčištění skříně, kontroly reproduktorů a nastavení parametrů hlásičů 
rozhlasu. Jedná se o první prohlídku po osmi letech od jeho zavedení.                                                           

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje provedení kontrolní prohlídky bezdrátového rozhlasu ROR-2 za 
nabídkovou cenu 14 700 Kč s firmou Zdeněk Pixa, ELEKTRO opravy a instalace, Zelná 506/15,   
460 01 Liberec. Firma není plátcem DPH. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 
Zastupitelstvo obce obdrželo zpracovanou Technicko-ekonomickou studii – posouzení kanalizační 
sítě a nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci Rohoznice od firmy REC projekt, s. r. o. 
Pardubice. Dokumentace bude projednána na samostatné schůzce za účasti zpracovatele              
Ing. Oldřicha Rece, poradce Kateřiny Korejtkové a členů zastupitelstva obce v průběhu měsíce září 
2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí předání zpracované Technicko-ekonomické studie nakládání 
se splaškovými odpadními vodami v obci Rohoznice firmou REC projekt, s. r. o., Fáblovka 404,  
533 52 Pardubice. Schůzka ke zpracované studii proběhne během měsíce září 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 
Předseda TJ Sokol Rohoznice, z. s., Bc. Halbich informoval o změně týkající se pronájmu nebytových 
prostor a o podání žádosti o uzavření „Dodatku č. 8“ ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor          
č. 1/2015 v souvislosti se změnou podnájemce od 15. 6. 2021. 



Zápis č. 3/2021 Stránka 3 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor       
č. 1/2015, nájemce TJ SOKOL Rohoznice, z. s., IČ 46497978, Rohoznice 100. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 
Zastupitelstvo obce obdrželo 21. 6. 2021 žádost TJ Sokol Rohoznice, z. s., o poskytnutí mimořádné 
neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Rohoznice za účelem údržby fotbalového hřiště, opravy 
techniky a údržby pronajatých prostor, nákupu vodovodních baterií. Na základě podané žádosti 
bude uzavřena „Smlouva o poskytnutí mimořádné dotace“ podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 14 400 Kč, příjemce 
dotace TJ Sokol Rohoznice, z. s., IČ 46497978, Rohoznice 100 na činnosti uvedené v žádosti 
doručené dne 21. 6. 2021. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 
Změna rozpočtu č. 2/2021 – předložila paní účetní Renata Beňková. 
Příjmy rozpočtu se zvyšují o 170 000 Kč v nedaňových příjmech o příjmy z prodeje vytěženého dřeva. 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 170 000 Kč: 
- 145 000 Kč – těžba a vyvážení dřeva a vyžínání výsadby 
- 14 400 Kč – mimořádná dotace pro TJ SOKOL Rohoznice, z. s.   
- 15 000 Kč – kontrola a prohlídka bezdrátového rozhlasu v obci 
- 15 000 Kč – péče o vzhled obce – nákup materiálu a náhrada výsadby ke hřbitovu 
- 10 000 Kč – činnost úřadu – nákup bojleru do budovy obecního úřadu (havárie)  
- snížení rozpočtové rezervy o 29 400 Kč 

Součástí změny rozpočtu č. 2/2021 je přesun částky ve výši 2 000 Kč z investičních na neinvestiční 
výdaje v paragrafu „Nebytové prostory“ – obecní dům č. p. 20. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 - celkové příjmy rozpočtu ve výši 
4 399 067,54 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 916 467,54 Kč, financování rozpočtu ve výši  
517 400 Kč, z toho splátka jistiny 600 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši  
1 117 400 Kč. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 
Informace místostarostky obce k provozním záležitostem v prodejně firmy Hruška, spol. s r. o. 
Vedoucí prodejny Hruška, s. r. o., slečna Simona Pavlicová požádala o ukončení pracovního poměru 
ke dni 31. 7. 2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí ukončení pracovního poměru vedoucí prodejny Hruška s. r. o. 
Obec zveřejní na svých webových stránkách nabídku na obsazení stálé pracovní pozice vedoucí 
prodejny Rohoznice s nástupem 1. srpna 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 3/2021 Stránka 4 

 

ad 11) 
Nebyly zařazeny žádné další body k jednání.  

ad 12) 
Informace starostky obce k uzavření nové „Smlouvy o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení“ mezi společností ELEKTROWIN, a. s.          
a Obcí Rohoznice. Důvodem jsou změny odpadové legislativy, jedná se o pořízení míst zpětného 
odběru odpadních elektrozařízení v souladu s ustanovením § 59 odst. 5) písm. d) Zákona                   
o odpadech. 

Usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření „Smlouvy o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení“ mezi provozovatelem firmou 
ELEKTROWIN, a. s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ: 272 57 843, a Obcí Rohoznice. 
    Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 13) 
Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

ad 14) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 
ukončila.  
 
 
  
Příští jednání zastupitelstva obce bude 23. září 2021 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 

 

 

Ověřovatelé:   Bc. Vlastimil Halbich 

Ing. arch. Veronika Švadlenková 

Zapsala:  Bohuslava Štumrová 

Starostka:   Alena Smolíková 

Místostarostka: Věra Pokorná 

 
 


		2021-07-07T07:31:01+0200
	Alena Smolíková
	Schvaluji tento dokument.




